
Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2024-0001470579

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001470579
Esta información corrige a 2024-0001445235 por el siguiente motivo:
Se trata de un Acuerdo Marco.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: +6.63K-XNR A.M. SUMINISTRO VACUNA COMBINADA

HEXAVALENTE
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001242423
División por lotes: No
Clasificación CPV
33651600-4 - Vacunas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco con una única empresa, por el que se fijan las
condiciones para el suministro de tracto sucesivo y precio unitario,
de forma armonizada y homogénea en todos los centros del
Servicio Andaluz de Salud (SAS) de la vacuna combinada
hexavalente siguiendo las pautas de administración establecidas y
destinadas al PVA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	15.118.950,00 €

Importe total (sin IVA): 14.537.451,92 €

Valor estimado: 31.982.394,22 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2024 09:31:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQ4YWQxMDk5MGI2MjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2024-0001470579

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación:

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 093-286603, página  (Envío: 10/05/2023 00:00), Publicación:
15/05/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S-005, página
(Envío: 03/01/2023 12:56), Publicación: 06/01/2023 00:00). Referencia: 2023-011723 Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001242069
2023-0001131173
2023-0001227061
2023-0001249447

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2024 09:31:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQ4YWQxMDk5MGI2MjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2024-0001470579

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2024 09:31:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQ4YWQxMDk5MGI2MjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


